
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ф едеральное государственное бю дж етное образовательное учреж дение вы сш его образования  

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
<Ц>, О б , A f  cH  Новокузнецк № 5 Н

Об установлении стоимости 
обучения студентов по основным 
профессиональным образовательным 
программам высшего образования 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.12.2020 № 385-ФЭ «О 
федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и решением 
Ученого совета филиала КузГТУ в г. Новокузнецке от 18.05.2021, протокол № 10

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2021 -  2022 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат со 2 по 6 курсы всех форм 
обучения:

1. Для студентов, обучающихся на 5 курсе:
1.1. по программе подготовки бакалавриата

Код (С)
Наименование направления подготовки 

(специальности) НП (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.03.04
Государственное и муниципальное 
управление

- 47 495

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

- 47 495

1.2. по программе подготовки специалитета

Код (С)
Наименование специальности 

подготовки (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма -  5 лет, очно - заочная -  6 лет)

118 165 47 495



2. Для студентов, обучающихся на 4 курсе:
2.1. по программам бакалавриата
Код НП

(С)
Наименование направления подготовки 

(специальности) НП (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.03.04
Государственное и муниципальное 
управление*

- 49 008

23.03.01 Технология транспортных процессов - 49 008

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

- 49 008

2.2. по программе подготовки специалитета

Код (С)
Наименование специальности 

подготовки (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма -  5 лет, очно - заочная -  6 лет)

130 080 49 008

3. Для студентов, обучающихся на 3 курсе: 
3.1.по программам бакалавриата
Код НП

(С)
Наименование направления подготовки 

(специальности) НП (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.03.01 Экономика - 53 405

38.03.04
Г осударственное и муниципальное 
управление

- 53 405

23.03.01 Технология транспортных процессов - 53 405

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

- 53 405

3.2. по программе подготовки специалитета

Код (С)
Наименование специальности 

подготовки (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма -  5 лет, очно - заочная -  6 лет)

116 475 53 405

4. Для студентов, обучающихся на 2 курсе: 
4.1. по программам бакалавриата
Код НП

(С)
Наименование направления подготовки 

(специальности) НП (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.



20.03.01 Техносферная безопасность - 51 850

23.03.01 Технология транспортных процессов - 51 850

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

- 51 850

38.03.01 Экономика - 51 850

38.03.04
Государственное и муниципальное 
управление

- 51 850

4.2. по программе подготовки специалитета

Код (С)
Наименование специальности 

подготовки (С)
Очная форма, 

руб.
Очно-заочная 
форма, руб.

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма -  5 лет, очно - заочная -  6 лет)

113 084 51 850

21ю05.04 Горное дело (очно - заочная форма -  6 
лет)

- 51 850

Ла
Директор У  №  L Э.И. Забнева

Заместитель директора по УР
_______ Е.А. Нагрелли

Главный бухгалтер
— < ^0 .1  е.Н. Бабухина


